
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΚΑΤΑΛΟΓΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ

στις Επιστημονικές Περιοχές

Κοινωνικές Επιστήμες (ΕΠ.6)
Ανθρωπιστικές Επιστήμες και Τέχνες (ΕΠ.7)

«2η Προκήρυξη Ερευνητικών Έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.
για την ενίσχυση των Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών»

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ
Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφ. Συγγρού 185 & Σάρδεων 2, 17121, Ν. 
Σμύρνη Ιστοσελίδα: www.elidek.gr
Ηλ. Διεύθυνση: researchdepartment@elidek.gr, grants.pd@elidek.gr

Σε συνέχεια της έκδοσης της με Α.Π. 40802/4.11.2021 απόφασης της Πρόεδρου του Επιστημονικού 
Συμβουλίου και ασκούσας καθήκοντα Διευθύντριας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. με θέμα «1η Τροποποίηση της με 
Α.Π. 26089/01.07.2020 Απόφασης του Διευθυντή του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. (ΑΔΑ: ΨΛ4Γ46Μ77Γ-Φ59) περί 
έκδοσης των Καταλόγων των προς χρηματοδότηση Προτάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο 
της «2ης Προκήρυξης ερευνητικών έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μεταδιδακτορικών 
Ερευνητών/τριών» (Α.Π. 7121/29.11.2018, όπως ισχύει) στις Επιστημονικές Περιοχές ΣΤ. 
Κοινωνικές Επιστήμες και Ζ. Ανθρωπιστικές Επιστήμες και Τέχνες», ακολουθεί ο τροποποιημένος 
Κατάλογος των προς χρηματοδότηση προτάσεων για τις παρακάτω Επιστημονικές Περιοχές:

i. Κοινωνικές Επιστήμες (ΕΠ.6)
ii. Ανθρωπιστικές Επιστήμες και Τέχνες (ΕΠ.7)

Επισημαίνεται ότι ο κατάλογος τροποποιείται ως προς τα κάτωθι:

i. Την ένταξη της με αριθμό 762 Πρότασης στις προς χρηματοδότηση προτάσεις της 
Επιστημονικής Περιοχής «Κοινωνικές Επιστήμες» κατόπιν αφαίρεσης της με αριθμό 469 
Πρότασης από τoν εν λόγω κατάλογο.

ii. Την ένταξη της με αριθμό 1092 Πρότασης στις προς χρηματοδότηση προτάσεις της 
Επιστημονικής Περιοχής «Κοινωνικές Επιστήμες» κατόπιν αφαίρεσης της με αριθμό 914  
Πρότασης από τoν εν λόγω κατάλογο.

iii. Την ένταξη της με αριθμό 139 Πρότασης στις προς χρηματοδότηση προτάσεις της 
Επιστημονικής Περιοχής «Κοινωνικές Επιστήμες» κατόπιν αφαίρεσης της με αριθμό 442  
Πρότασης από τoν εν λόγω κατάλογο.

0000062689

http://www.elidek.gr/
mailto:researchdepartment@elidek.gr


2│5

ΚΑΤΑΛΟΓΟΙ ΤΩΝ ΠΡΟς ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ

στις Επιστημονικές Περιοχές

Κοινωνικές Επιστήμες (ΕΠ.6)

Ανθρωπιστικές Επιστήμες και Τέχνες (ΕΠ.7)

«2η Προκήρυξη ερευνητικών έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 
για την ενίσχυση Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών»

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ – ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ

Στον παρακάτω κατάλογο παρουσιάζονται οι προς χρηματοδότηση Προτάσεις της Επιστημονικής 
Περιοχής «Κοινωνικές Επιστήμες (ΕΠ.6)» με βάση τη βαθμολογική τους κατάταξη στον Οριστικό 
Πίνακα Κατάταξης (Α.Π.24412/14.04.2020) και τον διαθέσιμο προϋπολογισμό (Απόφαση Ε.Σ. Α.Π. 
19313/21.11.2019, ΑΔΑ: ΩΓΨΦ46Μ77Γ-ΔΞΒ).

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ

ΚΑΤΆΛΟΓΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

A/
A

Αρ. 
Πρότ.

Τίτλος Ονοματεπώνυμο
ΕΥ

Φορέας Εγκεκριμένος 
Προϋπολογισμός 

(€)
1. 666 Perceived threat and injustice: 

Two different appraisal-based and 
emotional pathways to react to 
Economic inequality

Αικατερίνη 
Πετκανοπούλου

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

145.449,00

2. 724 TransCity: Gender, Space, and 
Transitions in Athens

Μυρτώ 
Τσιλιμπουνίδη 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

143.183,00

3. 447 Immersive Perceptual Learning in 
Complex Listening Environments

Ελένη Βλάχου ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

143.400,00

4. 465 EU Maritime Security beyond 
2020

Ευθύμιος 
Παπασταυρίδης 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

135.308,00

5. 201 On the Great Greek Brain Drain: A 
Macroeconomic Approach

Ευγενία Βέλλα ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

139.621,00

6. 1327 Popular Sovereignty and 
European Integration in Light of 
the Eurozone Crisis

Άγγελος 
Κοντογιάννης- 
Μάνδρος

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

141.628,00

7. 732 Critically connected: A regional 
platform for historically-informed 
telecommunications networks 
policy and user empowerment

Serkan Karas ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

150.000,00

http://www.elidek.gr/wp-content/uploads/2018/11/Anakoinwsi-Oristika_B_Phase_EP6_EP7_14_04_2020.pdf


3│5

8. 789 Competitive Arming and 
Militarised Disputes: A Case Study 
of Greece and Turkey from 1833 
to Present

Ιωάννης 
Νιούτσικος 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

131.182,00

9. 902 Heuristic and Exact Real-integer 
Optimization methods In Discrete 
Choice Analysis

Κωνσταντίνος 
Φλώριος 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

144.600,00

10. 153 Evaluating a training intervention 
in Greek Midwifery school 
graduates for the retention of 
skills in shoulder dystocia 
management with the use of high-
fidelity simulation: the SAFE 
(SimulAtion high-FidElity) study

Δημήτριος 
Παπουτσής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

59.791,00

11. 62 Ενίσχυση της διαδραστικότητας 
των ιστοτόπων των 
μικρομεσαίων επιχειρήσεων 
τουριστικού κλάδου για την 
αποτελεσματικότερη προβολή και 
ανάπτυξη του οικοτουρισμού

Ιωάννα 
Υφαντίδου 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

95.274,00

12. 173 Linking Port Industry to National 
and Regional Economies: A Port 
Composite Indicator

Πέτρος Πάλλης ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ

144.160,00

13. 1220 Neuroimaging correlates of 
cognitive and psychoemotional 
manifestations in Systemic Lupus 
Erythematosus

Ελευθέριος 
Καβρουλάκης

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ

137.989,00

14. 762 Stories on economic crisis as 
sources of trauma for media 
professionals’ mental health

Λαμπρινή 
Παπαδοπούλου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

138.000,00

15. 1092 One hundred years, two refugee 
crises: Entangled Histories // 
Housing // Economies

Όλγα Ζωή 
Λαφαζάνη

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ (ΕΙΕ)

137.904,00

16. 139 Techno-Social Innovation in the 
Collaborative Economy

Βαγγέλης 
Παπαδημητρό-
πουλος 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

138.000,00



4│5

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ – ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΕΣ

Στον παρακάτω κατάλογο παρουσιάζονται οι προς χρηματοδότηση Προτάσεις της Επιστημονικής 
Περιοχής «Ανθρωπιστικές Επιστήμες και Τέχνες (ΕΠ.7)» με βάση τη βαθμολογική τους κατάταξη 
στον Οριστικό Πίνακα Κατάταξης (Α.Π.24412/14.04.2020) και τον διαθέσιμο προϋπολογισμό 
(Απόφαση Ε.Σ. Α.Π. 19313/21.11.2019, ΑΔΑ: ΩΓΨΦ46Μ77Γ-ΔΞΒ).

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΕΣ

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
A/A Αρ. 

Πρότ.
Τίτλος Ονοματεπώνυμο

ΕΥ
Φορέας Εγκεκριμένος 

Προϋπολογισμός 
(€)

1. 736 Pedagogical Guide for teaching 
contemporary piano music

Ελένη Λιάτσου ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

134.910,00

2. 347 The Philosophical Implications of 
Cognitive Neuroscience: 
Overcoming the 'Representation 
Wars'

Διονύσης Χρηστιάς ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ

135.000,00

3. 163 Linguistic Perspectives on 
Dementia: an investigation of 
lexical, syntactic & content 
complexity in the narratives of 
Greek speaking patients with Mild 
Cognitive Impairment and 
Alzheimer’s Disease  
Linguistic Perspectives on 
Dementia: an investigation of 
lexical, syntactic & content 
complexity in the narratives of 
Greek speaking patients with Mild 
Cognitive Impairment and 
Alzheimer’s Disease

Μαρία Καλτσά ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

135.000,00

4. 364 Byzantine Agricultural Landscape 
Across the Aegean: Historical 
Analysis of the Landscapes of 
Messene in the Peloponnese (GR) 
and Amorium in Asia Minor (TR)

Νικόλαος Τσιβίκης ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ (ΙΤΕ)

135.000,00

5. 36 Anonymous Byzantine scribes of 
the 14th century

Δημήτριος Νίκου ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

85.700,00

6. 645 Religion in literary criticism 
during the Greek interwar period 
(1922-1940)

Βασίλης 
Μακρυδήμας

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

129.240,00

7. 9 Brutal Intimacies. A History of 
Rape in Modern Greece, 1900s-
1960s

Δήμητρα 
Βασιλειάδου

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

135.000,00

8. 229 Beyond the oikos: outdoor spaces, 
daily life and sociality in Neolithic 
Greece

Ευανθία 
Καλογηροπούλου

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ

135.000,00

9. 702 Theognostus' Canones: a bridge 
between the ancient and 
byzantine worlds

Στέφανη Ρούσου ΑΚΑΔΗΜΙΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

79.200,00

10. 1318 Preserving and nourishing the 
‘Helsinki Spirit’: political 
cooperation and societal-cultural 
intercourse in the Balkans during 
the late Cold War, 1977-1989

Διονύσιος 
Χουρχούλης

ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

132.840,00

http://www.elidek.gr/wp-content/uploads/2018/11/Anakoinwsi-Oristika_B_Phase_EP6_EP7_14_04_2020.pdf


5│5

11. 782 SYNAESTHETIC ENGAGEMENT 
OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE 
WITH DIGITAL ARTS AND ITS 
AUDIENCE

Μαρίνα Μαρκέλλου ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

135.000,00

12. 51 A Value Chain Analysis of Tobacco 
in Greece (1949-1981)

Juan Carmona 
Zabala

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ (ΙΤΕ)

134.995,00

13. 34 From Archaeology of Piracy to 
Pirate Archaeology. Piracy in the 
Greek Seas from Prehistoric to 
Roman Times

Ευάγγελος 
Σαμαράς

ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

135.000,00

14. 85 GREEK FRAGMENTARY 
TRAGEDIANS ONLINE. Part I: 6th-
5th Century BC

Ανδρέας 
Αντωνόπουλος

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ

135.000,00

15. 89 Contextualizing biobanking in 
Greece: histories, practices, 
discourses

Αικατερίνη 
Βλαντώνη

ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

134.714,00

Η Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου και ασκούσα καθήκοντα Διευθύντριας του
Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας

Καθηγήτρια Ξένη Χρυσοχόου


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 04/11/2021

Α. Π.: 40829
	AkrivesAntigrafo: 


